МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

Об организации и проведении

областного интеллектуального

конкурса «Юные дарования»

в 2025-2026 учебном году

В целях выявления и поддержки интеллектуально одаренных

обучающихся, проявляющих интерес к участию в интеллектуальных

конкурсах и олимпиадах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областной интеллектуальный конкурс «Юные дарования»

(далее – Конкурс) с февраля по май 2026 года.

2. Организацию проведения Конкурса осуществить на основании

Положения об областном интеллектуальном конкурсе «Юные дарования»,

утвержденном приказом Комитета по образованию Псковской области

от 28.10.2024 № ОБ-ОРД-2024-11186 «Об организации и проведении

областного интеллектуального конкурса «Юные дарования» в 2024-2025

учебном году» в редакции приказа Министерства образования Псковской

области от 03.02.2026 № ОБ-ОРД-2026-79.

3. Определить сроки проведения Конкурса в 2025-2026 учебном году:

1) крайний срок регистрации для участия – 2 марта 2026 года;

2) срок проведения отборочного этапа – с 9 по 22 марта 2026 года;

3) срок проведения заключительного этапа – с 4 по 8 мая 2026 года;

4) крайний срок опубликования результатов – 29 мая 2026 года.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим

управление в сфере образования, провести отборочный этап Конкурса

на муниципальных площадках.

5. Поручить государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер»

(далее – Учреждение) организовать и провести Конкурс.

6. Финансирование Конкурса осуществить за счет средств Учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя министра образования Псковской области Т.О.Лозницкую.

Врио министра образования

Псковской области                                 А.А.Сорокин

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

	1
	2